
一般社団法人東海木造住宅協会 

会員各位                                                平成２８年６月吉日 

   

一般社団法人東海木造住宅協会  
営業力向上委員会委員長  森 幹治 

（計 １ 枚）  

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

さて、お施主様との繋がりを強くするためには、営業の中に資金計画を上手く取り入れることが必要です。その

為には、お客様からの資金計画に関する質問にきちんと答えられることが重要になります。そこで、この度、ファイ

ナンシャルプランナーの座馬さんをお招きして、資金計画セミナーを開催致します。 

参加をご希望の方は、７月１１日（月）までに、ＦＡＸもしくは担当営業までお渡しください。多くの参加をお待ちし

ております。                                                           敬具 

記 

■日 時 ７月１３日（水） １３：００～１７：００ 予定 （１２：３０～受付） 

■会 場 後藤木材㈱ 本店 ３階会議室 （〒５００-８４４７岐阜市大倉町１２  ＴＥＬ．０５８-２７１-３０００） 

■講 師 ファイナンシャルプランナー  座馬 裕樹 氏 

■受講料 無料 

■持ち物 筆記用具、ローン電卓（携帯アプリでも可） 

■内 容 以下の様なお客様からの質問に答えられるようになります。 

 ①年収４００万円ですがいくらまで借り入れ可能ですか？ 

②２０００万円を２０年で返済する予定ですが、どんなローン（商品）を組んだらお得ですか？ 

③１０年過ぎたら１０万円/年ずつ、繰上げ返済をしたいと思いますが利息は 

いくらお得になりますか？ 

以上 

□■ 資金計画セミナー 参加申込 ■□ 

参加をご希望の方は、必要事項をご記入の上、７月１１日（月）までにＦＡＸにてご返信、もしくは担当営業までお渡しください。 

会 社 名  T E L  

参加者名  参加者名  

 ＦＡＸ返信先  

一般社団法人東海木造住宅協会 事務局 ＦＡＸ： ０５８-２７１-５６３０ 

ご不明な点がございましたら、事務局までお問い合わせください。（ＴＥＬ：０５８-２７１-３００３） 

営業力向上委員会 番外編！ 

営業に活かす 『資金計画セミナー』 


